Kemudian, ketika ia kembali melakukan shalat maka syetan pun

lari, apabila selesai seruan shalat ia kembali sehingga jelas sama antara orang

tersebut dan dirinya.”

Abu Rayyah mengingatkan bahwa Abu Hurairah masuk Islam ketika ia bergabung

bersama Nabi saw dalam peristiwa Khaibar pada tahun 7 H/ 629 M, ini dapat ditemukan

dalam berbagai sumber. Abu Hurairah juga dituduh sebagai seorang pemalas yang tidak

memiliki pekerjaan tetap selain mengikuti Nabi saw. Kemanapun beliau pergi, juga

merupakan orang yang rakus terutama setelah beliau mendapatkan posisi penting

sebagai Gubernur pada masa Dinasti Bani Umaiyyah.18

Biografi Ahmad Amin

Ahmad Amin adalah seorang cendikiawan muslim modern dan penulis terkenal

kelahiran Kairo (Mesir) pada tanggal 2 Muharram 1304 H. atau bertepatan dengan awal

Oktober 1886 M. dan wafat pada tanggal 30 Ramadhan 1373 H. bertepatan dengan 30

Mei 1954. terlahir dari keluarga seorang hakim, dia diharapkan juga akan dapat

menggantikan kedudukan ayahnya sebagai seorang hakim. Karena itu, dia memasuki

pendidikan pada fakultas hukum di Universitas Al-Azhar. Rupanya cita-cita orang tuanya